
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ VĨNH BẢO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số: /KH-UBND 

   

Vĩnh Bảo, ngày 28 tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025  
 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Vĩnh 
Bảo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025 với các 
nội dung cụ thể như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 
 

1. Mục đích: 
 

- Tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025 nhằm nâng cao tinh 
thần đoàn kết và giao lưu thể thao, rèn luyện sức khỏe, góp phần thực hiện thắng 
lợi các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng trong 
sự nghiệp Công nghiệp hoá, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế. 

 
- Thiết thực tổ chức các hoạt động hướng tới chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt  
Nam (02/9/1945-02/9/2025). 

 

2. Yêu cầu: 
 

Tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025 phải thể hiện được tinh 
thần đoàn kết, trung thực, hữu nghị, hiệu quả, trang trọng, tiết kiệm, an toàn và 
lành mạnh. 

 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, CHƯƠNG TRÌNH 
 

1. Nội dung: 
 

Tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025 với loại hình: Pháo 
thuyền có xương của các thôn Tiền Hải, Nội Đơn, Cổ Đẳng, Kim Lâu, An 
Ngoại, Nhuệ Ân, Vinh Quang, Nam Hà. 

 

2. Hình thức 
 

- Mỗi đội gồm 01 dài Pháo (mỗi dài 10 pháo thủ) tham gia. 
 

- Thi đấu 03 Tung, 03 Úp theo thể lệ 
 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH 
 

1. Thời gian: 01 ngày, từ 7h30' đến 17h00' ngày 01/9/2025 (Thứ 2) 
 

2. Địa điểm: Tại sân Nhà thi đấu TDTT xã Vĩnh Bảo 
 

3. Chương trình 
 

TT THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1 7h00' – 7h300' Đón tiếp đại biểu 
Lãnh đạo, VP HĐND&UBND 

xã;  Phòng  VH-XH,  Trung    
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   tâm 

2 7h30' – 7h45' 
Tuyên bố lý do, giới Đ/c  CVP  HĐND&UBND  xã 

thiệu đại biểu Vĩnh Bảo   

3 7h45' - 8h00' Phát biểu khai mạc 
Đ/c Phạm Minh Đức, Chủ tịch 

UBND xã    

4 8h00' - 8h05' Tặng  cờ  lưu  niệm, Lãnh đạo UBND xã 
  chúc mừng các đội  

5 8h05’-8h10’ Công bố  QĐ thành Trung tâm Sự nghiệp công 
  lập CLB pháo đất  

6 8h10’-8h15’ Trao  QĐ  và  tặng Đ/c Nguyễn Văn Hà-PCT 
  hoa chúc mừng  

7 8h15' - 8h20' Gieo Pháo mở màn Các đồng chí Lãnh đạo xã; 
  Hội thi  

8 8h20' - 16h30' 
Điều  hành  Hội  thi - Lãnh đạo Trung tâm 

Pháo đất - Các đội tham gia thi đấu   

10 16h30' - 16h55' Trao giải thưởng Lãnh đạo UBND xã 

11 16h55' - 17h00' Bế mạc Hội thi - Lãnh đạo Trung tâm 
 

 

IV. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU, TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT 
 

1. Thành phần đại biểu, kính mời: 
 

- Đại biểu thành phố: 
 

+ Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao; 
 

+ Lãnh đạo các phòng nghiệp vụ thuộc Sở Văn hóa và Thể thao. 
 

- Đại biểu xã: 
 

+ Các đồng chí Thường trực Đảng uỷ; 
 

+ Các đồng chí: Uỷ viên Ban thường vụ Đảng uỷ, Phó Chủ tịch HĐND, 
Phó Chủ tịch UBND xã; 

 
+ Các đồng chí: Chánh Văn phòng Đảng ủy, Chánh Văn phòng HĐND và 

UBND xã; thủ trưởng một số phòng, ban, ngành, đơn vị có liên quan. 
 

- Đại biểu các thôn: Đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban 
công tác mặt trận thôn. 

 
- Đại biểu phóng viên: Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, 

Báo An ninh Hải Phòng, Trung tâm sự nghiệp công. 
 

2. Trang trí khánh tiết: 
 

2.1. Maket phông: 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO-THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
 

TRUNG TÂM SỰ NGHIỆP CÔNG 
 

HỘI THI 
 

PHÁO ĐẤT TRUYỀN THỐNG 
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KỶ NIỆM 80 NĂM CÁCH MẠNG THÁNG TÁM VÀ QUỐC 

KHÁNH NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

(02/9/1945-02/9/2025) 
 

CHÀO MỪNG RA MẮT CÂU LẠC BỘ PHÁO ĐẤT TRUNG TÂM 
 

Vĩnh Bảo, ngày 01 tháng 9 năm 2025 
 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
 

Để tổ chức tốt Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025, Ủy ban nhân dân 
xã phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị thực hiện, cụ thể như sau: 

 

1. Phòng Văn hoá -Xã hội 
 

- Chỉ đạo việc triển khai công tác tuyên truyền trên hệ thống Đài Phát 
thanh xã, trang trí các tuyến đường trung tâm xã; tiến hành khảo sát và thống 
nhất trang trí địa điểm tổ chức hội thi, nơi đón tiếp đại biểu, công tác chuẩn bị cơ 
sở vật chất. 

 
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã, Trung tâm sự nghiệp 

công giúp UBND xã trong việc đón tiếp lãnh đạo, đại biểu về dự Hội thi Pháo 
đất xã Vĩnh Bảo năm 2025. 

 
- Chủ trì, chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND xã Khai mạc chào 

mừng Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025 
 

- Chuẩn bị và phát hành giấy mời đại biểu về dự Hội thi Pháo đất xã Vĩnh 
Bảo năm 2025. 

 
- Triển khai một số nhiệm vụ khác khi được UBND xã giao. 

 

2. Trung tâm sự nghiệp công 
 

- Là đơn vị thường trực của Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025. 
 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo 
năm 2025. 

 
- Tổ chức cuộc họp với lãnh đạo các thôn, các đội thi đấu Pháo đất thống 

nhất hình thức, chuyên môn tổ chức theo quy định. 
 

- Chịu trách nhiệm toàn bộ công tác chuyên môn, tổ chức điều hành Hội 
thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025; chuẩn bị âm thanh, bàn ghế, biển tên, nước 
uống, cờ lưu niệm, hoa tươi, bục phát biểu, … phục vụ Khai mạc Hội thi. 

 
- Xây dựng maket trang trí tại địa điểm tổ chức. Khai mạc tại Sân nhà thi 

đấu TDTT xã và ghi hình chương trình tổ chức Hội thi; tổ chức trang trí băng 
rôn, hồng kỳ tại các tuyến đường trung tâm xã, tuyên truyền trên hệ thống Đài 
Phát thanh xã, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã tuyên truyền trên 
Cổng thông tin điện tử xã. 

 
- Xây dựng kịch bản điều hành, thể lệ, thành lập Ban tổ chức Hội thi và 

điều hành tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025. 
 

- Lập dự trù kinh phí trình UBND xã phê duyệt. 
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- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được UBND xã giao. 
 

3. Văn phòng HĐND và UBND xã 
 

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm sự nghiệp công xã 
giúp UBND xã trong việc đón tiếp các đại biểu về dự Hội thi Pháo đất xã Vĩnh 
Bảo năm 2025. 

 
- Chuẩn bị và phát hành giấy mời đại biểu về dự Hội thi Pháo đất xã Vĩnh 

Bảo năm 2025. 
 

- Làm công tác tổ chức hội thi. 
 

4. Công an xã 
 

Xây dựng chương trình, bố trí lực lượng, phân công 01 đồng chí lãnh đạo 
trực tiếp chỉ đạo đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, công tác 
PCCC; bố trí vị trí đỗ xe ô tô của các đại biểu trong thời gian diễn ra Hội thi 
Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025. 

 

6. Phòng Kinh tế 
 

Tham mưu cho UBND xã bố trí nguồn kinh phí chi cho việc tổ chức Hội 
thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025; hướng dẫn việc lập dự trù kinh phí, quyết 
toán kinh phí theo quy định. 

 

7. Ban lãnh đạo các thôn: Tiền Hải, Nội Đơn, Cổ Đẳng, Kim Lâu, An 
Ngoại, Nhuệ Ân, Vinh Quang, Nam Hà. 

 

- Thành lập đội thi, chuẩn bị tốt các điều kiện để tham gia tốt Hội thi Pháo 
đất xã Vĩnh Bảo năm 2025. 

 
- Tổ chức tuyên truyền Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025… 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi Pháo đất xã Vĩnh Bảo năm 2025, 
UBND xã Vĩnh Bảo yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai 
thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở Văn hóa và Thể thao;  
- TT Đảng uỷ- TT HĐND xã;  
- CT và các PCT UBND xã;  
- Ban lãnh đạo các thôn;  
- Các đơn vị có liên quan;  
- Lưu: VT 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 

      Nguyễn Văn Hà 
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